
Protokoll der kantonalen Abstimmung vom 28. Februar 2016

  Total
davon Ausland-

schw. (A-CH)

86736 2268

Total gültige davon A-CH 

(zugelassen zu 

E-Voting)

davon A-CH 

(nicht zugelassen 

zu E-Voting)

davon A-CH

(E-Voting: 

Meldung Kt.)

davon 

brieflich

briefl. in % ungültige 

Stimm-

abgaben

59229 0 0 0 52393 88.46% 948

68.22%

davon leer 

(alle 3 Teil-

fragen)

davon ungültig 

(alle 3 Teilfragen) gültige Stimmen 

Total                                    59167 7377 38 51752

1. Innere Stadt 11161 1610 4 9547

2. Länggasse/Felsenau 6631 817 0 5814

3. Mattenhof/Weissenbühl 10750 1351 8 9391

4. Kirchenfeld/Schosshalde 12280 1485 7 10788

5. Breitenrain/Lorraine 9238 1104 7 8127

6. Bümpliz/Bethlehem 9107 1010 12 8085

Stimmberechtigte (Eidg./Kant.)

(F:46937; M:39799)

Stimmrechtsausweise 

Stimmbeteiligung 

1. Änderung des Gesetzes betreffend die Einführung der Bundesgesetze 

über die Kranken-, die Unfall- und die Militärversicherung (Krankenkassen-

Prämienverbilligung)

Eingelangte Stimmzettel 



ohne Antwort Ja Nein Ja in %

Total  gültige Stimmen 51752 565 19501 31686 38.10%

1. Innere Stadt 9547 97 3610 5840 38.20

2. Länggasse/Felsenau 5814 44 2079 3691 36.03

3. Mattenhof/Weissenbühl 9391 94 3359 5938 36.13

4. Kirchenfeld/Schosshalde 10788 132 4652 6004 43.66

5. Breitenrain/Lorraine 8127 85 2694 5348 33.50

6. Bümpliz/Bethlehem 8085 113 3107 4865 38.97

ohne Antwort Ja Nein Ja in %

Total  gültige Stimmen 51752 1859 16555 33338 33.18%

1. Innere Stadt 9547 325 3122 6100 33.85

2. Länggasse/Felsenau 5814 190 1789 3835 31.81

3. Mattenhof/Weissenbühl 9391 289 2963 6139 32.55

4. Kirchenfeld/Schosshalde 10788 427 3513 6848 33.91

5. Breitenrain/Lorraine 8127 237 2480 5410 31.43

6. Bümpliz/Bethlehem 8085 391 2688 5006 34.94

Hauptvorlage

Eventualantrag



ohne Antwort Hauptvorlage Eventualantrag
Hauptvorlage in 

%

Eventual-

antrag in %

Total  gültige Stimmen 51752 6856 19203 25693 42.77% 57.23%

1. Innere Stadt 9547 1241 3480 4826 41.90 58.10

2. Länggasse/Felsenau 5814 804 2004 3006 40.00 60.00

3. Mattenhof/Weissenbühl 9391 1271 3317 4803 40.85 59.15

4. Kirchenfeld/Schosshalde 10788 1324 4537 4927 47.94 52.06

5. Breitenrain/Lorraine 8127 1097 2698 4332 38.38 61.62

6. Bümpliz/Bethlehem 8085 1119 3167 3799 45.46 54.54

2. Kredit für den Neubau für die Rechtsmedizin und die klinische Forschung der Universität Bern an der Murtenstrasse 20-30 in Bern

davon leer davon ungültig gültige Stimmen Ja Nein Ja in % Nein in %

Total                                    59167 5031 45 54091 41748 12343 77.18 22.82

1. Innere Stadt 11161 1106 6 10049 7957 2092 79.18 20.82

2. Länggasse/Felsenau 6631 549 1 6081 4710 1371 77.45 22.55

3. Mattenhof/Weissenbühl 10750 946 8 9796 7644 2152 78.03 21.97

4. Kirchenfeld/Schosshalde 12280 921 9 11350 8943 2407 78.79 21.21

5. Breitenrain/Lorraine 9238 847 7 8384 6409 1975 76.44 23.56

6. Bümpliz/Bethlehem 9107 662 14 8431 6085 2346 72.17 27.83

 

Bern, 28. Februar 2016

Stimmausschuss der Stadt Bern

Dieses Protokoll beinhaltet die an den Kanton gemeldeten Resultate. Die rechtlich verbindlichen Resultate sind auf der Website der Staatskanzlei publiziert. 

Stichfrage

Eingelangte Stimmzettel 


